СОВЕТ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от  25.042019 года                                                                                               № 214
с.Новомихайловское
Об утверждении порядка
предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район из бюджета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий по вопросам местного значения на 2019 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения Совет Новомихайловского сельского поселения Кущевского района РЕШИЛ:
1. Утвердить порядок предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район из бюджета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий по вопросам местного значения на 2019 год, передача части полномочий по решению вопросов местного значения по организации водоснабжения населения, от органов местного самоуправления – Новомихайловского сельского поселения органам местного самоуправления -муниципальное образование Кущевский район (приложение).
2. Начальнику общего отдела администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района (Березовская) опубликовать настоящее решение, разместив его полный текст на официальном сайте Новомихайловского сельского поселения Кущевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую планово-бюджетную комиссию Совета Новомихайловского сельского поселения (Богатырь).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к    решению Совета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района
       от 25.04.2019 года № 214

ПОРЯДОК
предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по вопросам местного значения на 2019 год, передача части полномочий по решению вопросов местного значения по организации водоснабжения населения, от органов местного самоуправления – Новомихайловского сельского поселения органам местного самоуправления - Кущевский район
1. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов для решения вопросов местного значения Совет Новомихайловского сельского поселения Кущевского района утвердить порядок предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по вопросам местного значения на 2019 год, передача части полномочий по решению вопросов местного значения по организации водоснабжения населения, от органов местного самоуправления – Новомихайловского сельского поселения органам местного самоуправления - Кущевский район. Настоящий порядок устанавливает  условия предоставления из бюджета Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Кущевский  район на реализацию полномочий  по вопросам местного значения на 2019 год (далее - межбюджетные трансферты).
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных бюджетом Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.
3. Условием для предоставления межбюджетных трансфертов является соглашение о передаче полномочий по осуществлению вопросов местного значения на 2019 год, заключенное между администрацией Новомихайловского сельского поселения Кущевского района и администрацией муниципального образования Кущевский район.
4. Межбюджетные трансферты предоставляются на  организацию водоснабжения населения и расходуются в соответствии с законодательством Российской Федерации, носят целевой характер и направлены на реализацию задач и мероприятий в соответствии с заключенным соглашением с администрацией муниципального образования Кущевский район о передаче осуществления части полномочий сельского поселения на 2019 год за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новомихайловского сельского поселения в бюджет муниципального образования Кущевский район.
5. Размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района  в бюджет муниципального образования Кущевский район на осуществление передаваемых полномочий по  организации водоснабжения населения производится согласно методики расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление  части полномочий поселения, по вопросам организации водоснабжения населения (приложение  к  Порядку предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район из бюджета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий по вопросам местного значения на 2019 год).
6. Перечисление межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Новомихайловского сельского поселения в бюджет муниципального образования Кущевский район на реализацию полномочий, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством ежемесячно до 15 числа и пропорционально фактически, понесенным расходам Администрацией муниципального района.
В соответствии с п. 1.4 настоящего Соглашения перечисление первой части межбюджетных трансфертов производится до 1 июня 2019 года, а последней части не позднее 25 декабря текущего финансового года.
Перечисленные межбюджетные трансферты учитываются муниципальным образованием Кущевский  район в составе доходов согласно бюджетной классификации.
7. Контроль за исполнением Администрацией муниципального района полномочий,  осуществляется Администрацией сельского поселения путем предоставления ежеквартальных отчетов об осуществлении полномочий и использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов).
Совет Новомихайловского сельского поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий.
Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского  района                                                                           Ю.И.Николенко
	ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Порядку
предоставления бюджету муниципального образования Кущевский район из бюджета Новомихайловского сельского поселения Кущевского района иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий по вопросам местного значения на 2019 год

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов на осуществление  части полномочий поселения, по вопросам организации водоснабжения населения
         Настоящая    методика    определяет  объем  межбюджетных трансфертов на осуществление  полномочий по организации водоснабжения населения Новомихайловского сельского поселения, который  определяется исходя из норматива затрат на исполнение переданных полномочий в расчете на одного жителя муниципального образования сельского поселения и рассчитывается по формуле:
         Vмт  = Нз * N, где
Vмт – объем межбюджетных трансфертов (с округлением до целых сотен рублей);
 Нз – норматив затрат на исполнение переданных полномочий в расчете на одного жителя муниципального образования сельского поселения
         При расчете межбюджетных трансфертов норматив затрат  принимать в сумме равной 0,51 рубля в расчете на одного жителя Новомихайловского сельского поселения. Норматив затрат включает в себя расходы на осуществление организации водоснабжения населения исходя из стоимости работ по ремонту централизованной системы холодного водоснабжения Кущевского района Краснодарского края в  доле софинансирования муниципального района и соотношения софинансирования сельского поселения в соответствии с численностью населения.
N – количество жителей муниципального образования сельского поселения.
Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Методике
расчета  иных межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных  полномочий поселения, по организации водоснабжения населения         на 2019 год
Расчет иных межбюджетных трансфертов предоставляемых бюджету муниципального образования Кущевский район на осуществление отдельных полномочий поселения, по организации водоснабжения
	Наименование полномочия
	Кол-во жителей с/п
чел.
	Норматив затрат на 1 жителя, руб.

	Сумма иных межбюджетных трансфертов, руб.

	организация водоснабжения населения
	1517
	0,51
	800

Глава Новомихайловского сельского поселения
Кущевского района                                                                            Ю.И.Николенко